PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9282/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DA OPERAÇÃO TAPA
BURACO EM TODA A EXTENSÃO DA
RUA SILVA JARDIM, CENTRO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da Operação Tapa Buraco em
toda a extensão da Rua Silva Jardim, Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se deve às chuvas intensas e a passagem de muitos caminhões e ônibus, dando
enfase aos números 436 a 475, onde há 3 (Buracos) grandes, que com a passagens desses
acima citados, estão abrindo mais ainda, causando prejuízos também às casas que estão
próximas.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 22/11/2021 - 09:30:49 Data do Processo: 22/11/2021 - 11:22:4
Processo: 9282/202